

**ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2015**

Aos 20/03/2015 às 13:30 horas, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 030/2015.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 030/2015 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
25.567.140/0007-62 RG Pneus Ltda - Filial	

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

RG Pneus Ltda - Filial						
Lote	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	REFORMA PNEU 1000 X 20, BORRACHUDO, 15 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO.	MARANGONI	un	50	411,0000	20550,00
1	REFORMA PNEU 1000 X 20, LISO, 13 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	20	421,6700	8433,40
1	REFORMA PNEU 900 X 20, BORRACHUDO, 13 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	8	387,3300	3098,64
1	REFORMA PNEU 900 X 20, LISO, 12 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	4	379,3300	1517,32
2	REFORMA PNEU 750 X 16, BORRACHUDO, 12 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	16	288,3300	4613,28
2	REFORMA PNEU 750 X 16, LISO, 11 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	8	286,6700	2293,36

1	REFORMA PNEU 275 X 80 R 22,5, BORRACHUDO, 17 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	50	491,6700	24583,50
1	REFORMA PNEU 275 X 80 R 22,5, LISO, 15 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	40	481,6700	19266,80
2	REFORMA PNEU 215 X 75 R 17,5, BORRACHUDO, 12 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	60	331,6700	19900,20
2	REFORMA PNEU 215 X 75 R 17,5, LISO, 11 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	20	331,6700	6633,40
2	REFORMA PNEU 215 X 80 R 16, BORRACHUDO, 11 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	8	280,3300	2242,64
2	REFORMA PNEU 215 X 80 R 16, LISO, 10 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	6	273,6700	1642,02
1	REFORMA PNEU 900 X 16, BANDA AGRÍCOLA, 20 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	8	456,6700	3653,36
2	REFORMA PNEU RETRO 10.5/65-16 RA-27, 18 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	VIPAL	un	4	508,6700	2034,68
1	REFORMA PNEU RETRO 1400 X 24 TG, 16 LONAS, 65 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	VIPAL	un	8	1183,3300	9466,64
1	REFORMA PNEU 1400 X 24 (RETRO), 65 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	VIPAL	un	12	1183,3300	14199,96
2	REFORMA PNEU 265 X 70 R 16, BORRACHUDO, 9 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	8	334,6700	2677,36
2	REFORMA PNEU 265 X 75 R 16, LISO, 8 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	4	334,6700	1338,68
3	REFORMA PNEU 165 X 70, R 13, 5 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	VIPAL	un	40	131,6700	5266,80
3	REFORMA PNEU 175 X 70, R 14, 5 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	VIPAL	un	16	153,0000	2448,00

3	REFORMA PNEU 185 X 70, R 15, 5 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	VIPAL	un	16	174,3300	2789,28
3	REFORMA PNEU 205 X 70, R 15, BORRACHUDO, 10 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	VIPAL	un	10	267,3300	2673,30
2	REFORMA PNEU 10 X 16,5 BANDA AGRÍCOLA, 12 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	40	565,0000	22600,00
2	REFORMA PNEU 12 X 16,5 BANDA AGRÍCOLA, 14 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	VIPAL	un	40	615,0000	24600,00
<b>Total</b>						<b>208.522,62</b>

**RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS**

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa RG Pneus Ltda – Filial, CNPJ nº 25.567.140/0007-62, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

**RG Pneus Ltda - Filial**  
**CNPJ/CPF: 25.567.140/0007-62**  
**ENDEREÇO: SACRAMENTO, 420 - FEIXOS - JOAO MONLEVADE - MG - 35931-036**

Lote	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	4712	REFORMA PNEU 275 X 80 R 22,5, LISO, 15 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	40	448,2500	17930,00
2	5975	REFORMA PNEU 10 X 16,5 BANDA AGRÍCOLA, 12 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	40	555,1700	22206,80
1	4705	REFORMA PNEU 1000 X 20, BORRACHUDO, 15 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO.	MARANGONI	un	50	382,4800	19124,00
1	4706	REFORMA PNEU 1000 X 20, LISO, 13 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	20	392,4100	7848,20
2	5976	REFORMA PNEU 12 X 16,5 BANDA AGRÍCOLA, 14 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	VIPAL	un	40	604,3100	24172,40

1	4720	REFORMA PNEU 1400 X 24 (RETRO), 65 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	VIPAL	un	12	1101,2200	13214,64
3	4724	REFORMA PNEU 165 X 70, R 13, 5 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	VIPAL	un	40	128,9000	5156,00
3	4725	REFORMA PNEU 175 X 70, R 14, 5 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	VIPAL	un	16	149,7700	2396,32
3	4726	REFORMA PNEU 185 X 70, R 15, 5 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	VIPAL	un	16	170,6600	2730,56
3	4727	REFORMA PNEU 205 X 70, R 15, BORRACHUDO, 10 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	VIPAL	un	10	261,7100	2617,10
2	4716	REFORMA PNEU 215 X 80 R 16, LISO, MARANGONI 10 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO		un	6	268,9000	1613,40
2	4713	REFORMA PNEU 215 X 75 R 17.5, MARANGONI BORRACHUDO, 12 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO		un	60	325,9000	19554,00
2	4714	REFORMA PNEU 215 X 75 R 17.5, LISO, MARANGONI 11 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO		un	20	325,9000	6518,00
2	4715	REFORMA PNEU 215 X 80 R 16, MARANGONI BORRACHUDO, 11 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO		un	8	275,4500	2203,60
2	4721	REFORMA PNEU 265 X 70 R 16, MARANGONI BORRACHUDO, 9 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO		un	8	328,8500	2630,80
2	4722	REFORMA PNEU 265 X 75 R 16, LISO, MARANGONI 8 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO		un	4	328,8500	1315,40
1	4711	REFORMA PNEU 275 X 80 R 22,5, MARANGONI BORRACHUDO, 17 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO		un	50	457,5600	22878,00
2	4709	REFORMA PNEU 750 X 16, MARANGONI BORRACHUDO, 12 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO		un	16	283,3100	4532,96
2	4710	REFORMA PNEU 750 X 16, LISO, 11 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	8	281,6800	2253,44
1	4717	REFORMA PNEU 900 X 16, BANDA AGRÍCOLA, 20 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO	MARANGONI	un	8	424,9700	3399,76

1	4707	REFORMA PNEU 900 X 20, MARANGONI un	8	360,4600	2883,68
		BORRACHUDO, 13 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO			
1	4708	REFORMA PNEU 900 X 20, LISO, 12 KG MARANGONI un	4	353,0100	1412,04
		DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO			
2	4718	REFORMA PNEU RETRO 10.5/65-16 RA- VIPAL un	4	499,8000	1999,20
		27, 18 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO			
1	4719	REFORMA PNEU RETRO 1400 X 24 TG, VIPAL un	8	1101,2100	8809,68
		16 LONAS, 65 KG DE BORRACHA POR PNEU APROXIMADO			

**Sub Total** **199.399,98**

<b>Total Geral</b>	<b>199.399,98</b>
--------------------	-------------------

**Adjudicação:** O Pregoeiro declarou vencedora a empresa empresa RG Pneus Ltda – Filial, CNPJ nº 25.567.140/0007-62 e adjudicou o objeto dos lotes 01, 02 e 03 no valor total de R\$ 199.399,98 (cento e noventa e nove mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).

O valor total do presente processo é de R\$ 199.399,98 (cento e noventa e nove mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).

**ENCERRAMENTO DA REUNIÃO:** Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho  
Pregoeiro

Rafael Castro Silveira  
Membro

Mário Lúcio Medina Leite  
Membro